
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

ORIGINALE
Registro Generale n. 70

ORDINANZA DEL SINDACO
N. 68 DEL 19-12-2019

Oggetto: ORDINANZA DI MODIFICA TEMPORANEA DELLA VIABILITA' IN
OCCASIONE DELL'EVENTO "ARRIVA BABBO NATALE" PER IL
GIORNO 22 DICEMBRE 2019.

L'anno  duemiladiciannove addì  diciannove del mese di dicembre, il Sindaco LUCIANI ING.
DOMENICO

Visto il programma delle festività natalizie 2019/2020 che per  il giorno 22 dicembre 2019
prevede l’arrivo di babbo Natale in Piazza Umberto I  e, per l’occasione, il concerto del
Corpo Bandistico di Petriolo;
Richiesto il nulla osta della Provincia di Macerata per la chiusura temporanea di tratto
della S.P. 36, dal Km 5+150 al Km 5+300 e pervenuto in data 19/12/2019, con prot.
generale nr. 7094;
Ravvisata la necessità di adottare provvedimenti in materia di circolazione stradale al
fine di garantire il regolare svolgimento della manifestazione e di salvaguardare
l’incolumità e l’ordine pubblico;
Visto il T.U.EE.LL. (D.lvo 267/00);
Visti gli artt. 5, 6 e 7 del C.d.S., approvato con D. Lgs. 30 aprile 1992, n. 285, e il relativo
Regolamento di Esecuzione e d' Attuazione, approvato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n.
495;

O R D I N A

             il giorno 22 dicembre 2019 l’adozione dei seguenti provvedimenti:

DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA, dei veicoli in:

Piazza Umberto I dalle ore 15:30 alle ore 20:00 e comunque fino al termine della
manifestazione, apponendo conforme e idonea segnaletica stradale di divieto: divieto di sosta
con pannelli integrativi di rimozione forzata, di validità e d'eccezione;

Spazi di sosta ricompresi tra l’inizio del Corso Umberto I  e Via Castellano;

CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE eccetto autorizzati, mezzi di soccorso e di
polizia stradale in:
- Piazza Umberto I e Corso Umberto I  dalle ore 16:00 alle ore 20:00 e comunque fino al
termine dell’evento, apponendo conforme ed idonea segnaletica stradale di divieto: divieto di
transito con pannelli integrativi di validità e d'eccezione ;

ORDINANZA DEL SINDACO
N. 68 DEL 19-12-2019   Pagina 1 di 2



INCARICA
-La Polizia Locale e gli organi di Polizia Stradale di vigilare sul rispetto della presente
ordinanza;
-L’Ufficio Tecnico Comunale all’ istallazione della segnaletica stradale;
-La protezione Civile locale a supportare la manifestazione.

INFORMA
Si informa la cittadinanza della presente ordinanza mediante pubblicazione all'Albo Pretorio.
Che il rilascio della presente Ordinanza non esime gli organizzatori dall’obbligo del possesso,
prima di esercitare l’attività richiesta, di tutte le autorizzazioni eventualmente necessarie.

Il presente provvedimento è revocabile in ogni momento a giudizio insindacabile del Sindaco
e segnatamente: per sopravvenute ragioni di pubblica incolumità, per la tutela del pubblico
transito e della proprietà stradale, per l’inosservanza di una qualsiasi delle condizioni alle
quali è soggetta o per gravi abusi da parte del titolare, senza diritto di compensi o indennizzi.
Sono fatti salvi i diritti di terzi, le prescrizioni tutte di legge e di regolamenti vigenti.

E’ facoltà dell’Amministrazione Comunale imporre nuove ed altre condizioni, anche durante
lo svolgimento della manifestazione e che ulteriori provvedimenti di viabilità, conseguenti a
problematiche tecniche dovute a fattori imprevedibili, potranno essere adottati (anche senza
preventiva integrazione alla presente Ordinanza) dal personale di Polizia Locale o dagli altri
Organi di Polizia Stradale;

Questa Amministrazione declina ogni responsabilità penale e civile per danni a persone o
cose che dovessero derivare dallo svolgimento dell’iniziativa predetta.

Il Personale volontario della protezione civile è autorizzato al servizio di supporto della
manifestazione per le funzioni istituzionali, per presidiare le principali zone di deviazione e/o
interruzione del traffico e per ogni altra esigenza contingente in base alle direttive della
Polizia Locale.

AVVERTE
Che il mancato rispetto della presente ordinanza sarà punito ai sensi di legge
Avverso il presente provvedimento è ammesso:

Ricorso Al Tribunale Amministrativo Regionale delle Marche entro i termini previsti-
dal D.lg.s 104/2010;
Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro i termini previsti dal D.P.R.-
24 novembre 1971, N. 1199;

Contro la collocazione della segnaletica stradale è ammesso ricorso al Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi dell’art. 37 comma 3 del D.lgs. 285/1992 e s.m.i.
Tutti i termini di impugnazione decorrono dalla pubblicazione del presente atto all’albo
pretorio.
È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare rispettare la presente Ordinanza

  
IL SINDACO

ING. DOMENICO LUCIANI

ORDINANZA DEL SINDACO
N. 68 DEL 19-12-2019   Pagina 2 di 2

Pag. 2


